[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 г. № 657
                                                            п. Коренево
Об утверждении прогноза социально-экономического развития

муниципального района «Кореневский район» Курской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 24.05.2022 г. № 322 «О разработке прогноза социально-экономического развития Кореневского Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального района «Кореневский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «28»______10______2022 г. № 657
Прогноз

социально - экономического развития Кореневского района

Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов

	№

п/п
	Показатели
	един.

изм.
	2021 г.

отчёт
	2022 г.

оценка
	2023 г. прогноз
	2024 г.

прогноз
	2025  г.

прогноз

	1
	Объём промышленной продукции в действующих ценах каждого года – всего по району
	млн. руб.
	6698,6
	7603,7
	7959,8
	8428,3
	8946,1

	Индекс промышленного производства в сопоставимых ценах
	%
	122,0
	97,4
	100,3
	101,4
	101,8

	Индекс – дефлятор
	%
	118,5
	116,6
	104,4
	104,0
	104,3

	в т.ч. по основным видам экономической деятельности

	Производство электрического оборудования (АО «Кореневский завод НВА»)
	млн. руб.
	1224,5
	1409,4
	1478,0
	1553,1
	1631,9

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	88,8
	100,1
	100,5
	100,4
	100,4

	Индекс – дефлятор
	%
	134,6
	115,0
	104,4
	104,7
	104,7

	Производство пищевых продуктов (ООО «Солнечный край»)
	млн. руб.
	207,8
	283,7
	297,3
	315,4
	335,6

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	94,9
	123,5
	100,4
	101,7
	102,1

	Индекс – дефлятор
	%
	122,4
	110,5
	104,4
	104,3
	104,2

	Производство напитков (ООО «Авангард-Агро-Курск»)
	млн. руб.
	5219,2
	5870,2
	6152,8
	6526,5
	6943,3

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	134,2
	95,8
	100,4
	101,7
	102,1

	Индекс – дефлятор
	%
	116,5
	117,4
	104,4
	104,3
	104,2

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (ООО «Тепло плюс»)
	млн. руб.

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	Индекс - дефлятор
	%

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (ООО «Водник», ООО «Тепло плюс», МУПы –Кореневский с/с, Пушкарский с/с, Шептуховский с/с)
	млн. руб.
	21,5
	21,4
	22,4
	23,7
	25,1

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	85,8
	95,8
	100,4
	101,7
	102,1

	Индекс - дефлятор
	%
	102,4
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Производство важнейших видов промышленной продукции

	Масло (растительное)
	тонн
	2315,2
	3009,8
	3121,8
	3073,2
	3137,7

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	94,9
	130,0
	100,4
	101,7
	102,1

	Вода минеральная
	тыс. п/л
	746,0
	500,0
	502,0
	510,5
	521,3

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	75,4
	67,0
	100,4
	101,7
	102,1

	выключатели
	тыс. шт.
	248,8
	248,8
	250,0
	251,0
	252,0

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	92,7
	100,0
	100,5
	100,4
	100,4

	предохранители
	тыс. шт.
	667,9
	670,0
	672,0
	673,0
	674,0

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	73,1
	100,3
	100,3
	100,1
	100,1

	2
	Объём реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства
	млн. руб.
	4592,2
	5380,1
	5902,7
	6222,4
	6528,6

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	105,6
	100,6
	100,7
	100,8
	100,9

	Индекс – дефлятор
	%
	106,7
	116,5
	109,0
	104,6
	104,0

	3
	Объём инвестиций в основной капитал – всего по району
	млн. руб.
	1141,9
	1100,4
	1171,0
	1164,4
	1186,2

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	73,8
	86,5
	99,6
	94,4
	97,2

	Индекс – дефлятор
	%
	107,4
	111,4
	106,8
	105,3
	104,8

	Ввод в эксплуатацию:

	Жилые дома
	кв. м
	6416
	6416
	7021
	7378
	7378

	Газовые сети
	км
	7,115
	3,2
	11,5
	0
	0

	4
	Финансовый результат – всего по району (по полному кругу организаций, сдающих бухгалтерские отчёты в Курскстат) (прибыль+ , убыток-)
	млн. руб.
	1566,7
	1250,5
	1302,6
	1452,5
	1563,5

	в т.ч. прибыль
	млн. руб.
	1613,2
	1265,8
	1305,1
	1453,5
	1563,5

	убыток
	млн. руб.
	46,4
	15,3
	2,5
	1,0
	0

	5
	Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям) в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	411,8
	488,8
	552,1
	608,2
	657,8

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	92,6
	100
	102,5
	104,9
	103,8

	Индекс - дефлятор
	%
	108,0
	118,7
	110,2
	105,0
	104,2

	6
	Объём платных услуг населению (по крупным и средним организациям) в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	132,2
	145,5
	156,6
	165,3
	174,4

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	100,1
	100,2
	101,0
	101,2
	101,2

	Индекс - дефлятор
	%
	104,3
	109,9
	106,5
	104,3
	104,3

	7
	Оборот общественного питания (по крупным и средним организациям) в действующих ценах каждого года
	тыс. руб.
	9692,8
	11574,4
	12931,5
	14189,1
	15317,4

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	136,1
	102,5
	102,5
	104,9
	103,8

	Индекс – дефлятор
	%
	106,7
	116,5
	109,0
	104,6
	104,0

	8
	Фонд оплаты труда работников организаций
	млн. руб.
	1612,1
	1777,7
	1932,6
	2055,2
	2165,4

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	107,3
	110,3
	108,7
	106,3
	105,4

	9
	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	чел.
	4131
	4091
	4055
	4012
	3972

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	99,5
	99,0
	99,1
	98,9
	99,0

	10
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	руб./ чел.
	32520,9
	36212,1
	39716,1
	42689,7
	45430,2

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	107,8
	111,4
	109,7
	107,5
	106,4